[image: image1.wmf]
	«МИКУНЬ»
КАР ОВМÖДЧÖМИНСА СÖВЕТ

	СОВЕТ
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «МИКУНЬ»

КЫВКÖРТÖД

РЕШЕНИЕ
от 28 декабря 2016 года

                          № 4/4-25
г.Микунь

	О внесении изменений и дополнений в решение Совета городского поселения «Микунь» от 04.03.2008 № 1-23/122 «Об утверждении Положения о муни-ципальной службе муниципального образования городского поселения «Микунь»

В соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Республики Коми от 21.12.2007 № 133-РЗ «О некоторых вопросах муниципальной служ-бы в Республике Коми», Уставом муниципального образования городского поселения «Микунь», Совет городского поселения «Микунь» РЕШИЛ:

1. Внести изменения и дополнения в решение Совета городского поселения «Микунь» от 04.03.2008 № 1-23/122 «Об утверждении Положения о муниципальной службе муниципального образования городского поселе-ния «Микунь»:

1.1. В части 1 статьи 3 слова «(государственной службы)»  исключить;

1.2. Часть 2 статьи 3 изложить в следующей редакции:

«2. Для замещения должностей муниципальной службы устанав-ливаются следующие квалификационные требования к уровню профес-сионального образования, стажу муниципальной службы или стажу работы по специальности, направлению подготовки:

1) по высшим должностям муниципальной службы -  наличие высшего образования, стажа муниципальной службы не менее двух лет или стажа работы по специальности, направлению подготовки не менее трех лет;

2) по главным должностям муниципальной службы - наличие высшего образования, стажа муниципальной службы не менее двух лет или стажа работы по специальности, направлению подготовки не менее двух лет;
3) по старшим должностям муниципальной службы - наличие высшего

образования либо наличие среднего профессионального образования без предъявления требований к стажу работы;

4) по младшим должностям муниципальной службы - наличие среднего профессионального образования без предъявления требований к стажу работы.»;

1.3. Пункт 7 части 1 статьи 6 изложить в следующей редакции:

«7) получение дополнительного профессионального образования в соответствии с муниципальным правовым актом за счет средств местного бюджета;»;

1.4. Часть 1 статьи  8 дополнить пунктом 9.1 следующего содержания:

«9.1) непредставления сведений, предусмотренных статьей 15.1 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации»;

1.5. В части 1 статьи 9.1 слова «главу городского поселения «Микунь» - руководителя администрации поселения» заменить словами «представителя нанимателя (работодателя)»;

1.6. Часть 1 статьи 9.2.  изложить в следующей редакции:

«1. Под конфликтом интересов на муниципальной службе  в настоящем Положении в соответствии с Федеральным законодательством понимается ситуация, при которой личная заинтересованность (прямая или косвенная) муниципального служащего влияет или может повлиять на надлежащее, объективное и беспристрастное исполнение им должностных (служебных) обязанностей (осуществление полномочий).».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).
Глава городского поселения «Микунь» -

председатель Совета поселения
    Н.Л. Кудряшов